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PROTOKÓŁ Nr LXIX/2024 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

 Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał Pana Wójta Tadeusza Tkaczyka, 

Panie i Panów radnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 

14 radnych, nieobecna była Pani Małgorzata Rządkowska - radna. W związku z tym 

było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Mariusz Gołda – radny, a na 

protokolanta powołano Agnieszkę Wawrzeńczyk. 

 

Ad. 3. 

Porządek obrad 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do Przewodniczącego Rady 

wpłynęły dwa pisma o rozszerzenie porządku sesji.  



2 
 

Następnie odczytał  wniosek z dnia 15.01.2024 r o wprowadzenie do 

proponowanego porządku obrad sesji Rady Gminy w dn. 19.01.2024r. projektu 

uchwały: 

- zmieniającej uchwałę nr LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 

się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

podstawie udzielonych wstępnych promes, 

oraz  wniosek z dnia 19.01.2024r. o wprowadzenie do proponowanego 

porządku obrad sesji Rady Gminy w dn. 19.01.2024r. projektu uchwały: 

- w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

na terenie Gminy Strawczyn, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu wykorzystania dotacji. 

 

Pismo znak: WG.0054.1.2024 z dnia 15.01.2024 r. stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

Pismo znak: WG.0054.2.2024 z dnia 19.01.2024 r. stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały pierwszego wniosku będzie dodany do 

porządku obrad w punkcie nr 6 jako ppkt 9, natomiast drugiego wniosku w punkcie nr 

6 jako ppkt 10. 

Porządek obrad po uwzględnieniu w/w wniosków: 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

3. Porządek obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu Nr LXVIII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia  

29.12.2023 r. 

5. Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy między 

sesjami.  
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6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na lata 

2024 – 2041; 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2024r. 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

b) zapoznanie z wnioskami z poszczególnych komisji; 

c) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Inwestycji o wnioskach komisji; 

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu; 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie; 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej; 

3) w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Strawczynie; 

4) w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków; 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 4 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na obszarze gminy 

Strawczyn; 

6) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w 

działaniach ratowniczych ,akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla 

strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP z 

terenu Gminy Strawczyn; 

7) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Strawczynie na 2024r.; 

8) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w 

Strawczynie na 2024r.   

9) zmieniająca uchwałę nr LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych 

promes. 
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10) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Strawczyn, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu wykorzystania dotacji. 

7. Przyjęcie planu pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2024r. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2024r. 

9. Komunikaty i ogłoszenia. 

10. Zakończenie sesji. 

Przegłosowano przyjęcie pierwszego wniosku o rozszerzenie porządku obrad 

Rady Gminy w Strawczynie o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 

LXVII/546/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes w 

głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu.  

Wynik głosowania:  

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie przegłosowano przyjęcie drugiego wniosku o rozszerzenie porządku 

obrad Rady Gminy w Strawczynie o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Strawczyn, a także 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu wykorzystania dotacji w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny 

wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Wynik głosowania:  

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad został rozszerzony o dwa punkty. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokołu LXVIII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

29.12.2023 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy zapoznano się z protokołem oraz czy są 

pytania do protokołu? 

 

Do protokołu Nr LXVIII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29.12.2023r. 

pytań nie zgłoszono. 

 

Przyjęcie protokołu Nr LXVIII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia                 

29.12.2023r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz 

głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Wynik głosowania:  

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Protokół Nr LXVIII/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z 

dnia 29.12.2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 29 grudnia 2023 r., oraz 

informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 

29 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do przedstawionych informacji? 

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte. 

 

Ad. 6. 1) 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2024 – 2041 

 

Pan Damian Gad - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr 141/2023 

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 

grudnia 2023 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2024 – 2041. 

Uchwała nr 141/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały z 

autopoprawkami został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z 

autopoprawkami.  
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką nr 2 i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

12 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/566//2024 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/566//2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 6. 2a) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r. - odczytanie projektu uchwały budżetowej 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował o błędach literowych w projekcie 

uchwały i poprosił o ich poprawienie. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2024 r. z autopoprawkami. 

 

Ad. 6. 2b) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r. - zapoznanie z wnioskami z poszczególnych komisji 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o 

informację w sprawie wniosków. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji  żadne wnioski nie 

wpłynęły. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że na posiedzeniu komisji żadne wnioski nie wpłynęły. 
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Ad. 6. 2c) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r.  - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Inwestycji o wnioskach komisji 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował o braku wniosków oraz braku opinii 

Komisji Budżetu i Inwestycji. 

 

Ad. 6. 2d) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r.  - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 

 

Pan Damian Gad - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr 

139/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z 

dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Strawczyn na 2024 r. 

Uchwała nr 139/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pan Damian Gad - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr 

140/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach                 

z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

planowanego  w projekcie uchwały budżetowej Gminy Strawczyn na 2024 r. 

Uchwała nr 140/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 6. 2e) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r. - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie. 

  

Głos zabrał Pan Michał Zdzymira – radny: 

Podkreślił, że budżet gminy Strawczyn na 2024 rok dla sołectwa Oblęgorek jest 

rekordowy pod względem zaplanowanych środków oraz że znaczna większość 

zaplanowanych środków pochodzi z zewnątrz, co pokazuje że Wójt Gminy jest 
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dobrym gospodarzem a Urząd Gminy posiada dobrą kadrę. Zaznaczył również to, że 

część inwestycji będzie służyła wszystkim mieszkańcom Gminy - chodzi między 

innymi o budowę żłobka wraz z przedszkolem oraz o centrum opiekuńczo-mieszkalne 

jakie powstanie w Oblęgorku. Wyraził nadzieję, że uda się zrealizować wszystkie 

zaplanowane inwestycje na terenie sołectwa Oblęgorek poprzez odpowiednią 

koordynację i kolejność zadań. Radny podziękował Wójtowi Gminy w imieniu 

własnym jak i mieszkańców. 

Kolejno głos zabrał Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Rady Gminy: 

Nadmienił, że należy mieć na uwadze to, że radni służą całej gminie a nie tylko 

swojemu sołectwu. Podkreślił, iż w 2024r. zaplanowanych jest bardzo dużo 

kosztownych inwestycji, które obciążają budżet, ale są też mniejsze, które będą służyć 

wszystkim mieszkańcom.  Wskazał, że należy brać pod uwagę też małe sołectwa, aby 

dla nich też znalazły się pieniądze oraz że budżet na 2024r. na pewno wszystkich nie 

zadowoli, ale że to jest optymalny budżet, który pozwoli żeby gmina się rozwijała. 

Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy Strawczyn: 

Podkreślił, że są okresy czasu, w których w danym sołectwie nie prowadzi się 

inwestycji, ale składa się wnioski i czeka się na wsparcie z zewnątrz, tak jak w 

przypadku Oblęgorka. Nadmienił, że jeśli Rada, Wójt myśli perspektywicznie, nie 

kieruje się jedynie danym momentem, dla poklasku, widzi rozwój gminy, to da się 

wiele zrobić, tylko potrzebna jest cierpliwość, i nawet jeśli przez jakiś czas nie ma w 

danym sołectwie inwestycji, to później się to wyrównuje. Wskazał, że ważne jest 

porozumienie, zaufanie, wsparcie i że wspólnie można zrobić więcej oraz że istotą jest 

kierowanie się rozwojem całej gminy, bez podziału na lepszych czy gorszych. 

Podkreślił następnie, że w Gminie Strawczyn udało się wiele rzeczy zrobić 

poprzez wspólne rozumienie m. in. w Oblęgorku, Promniku, czy siedzibie Gminy 

Strawczyn, ale w pozostałych sołectwach też mieszkają ludzie i trzeba to równoważyć, 

widzieć wszystkich. Wskazał, iż istota polega na tym żeby nie robić tych rzeczy 

mniejszych, drobnych w pierwszej kolejności, tylko te większe, żeby nie zmarnować 

dużych pieniędzy, bo drobne rzeczy są potrzebne, ale trzeba umiejętnie pracować nad 

tym żeby się powstrzymać przed chaosem, bo wtedy nigdy nic się nie zrobi. 
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 Dał wskazówkę na przyszłość radnym, aby to dobrze rozumieli i podejmowali 

właściwe decyzje, bo rola radnego jest bardzo istotna, a myślenie kategorią gminy jest 

bardzo ważne. Nadmienił, iż w Gminie Strawczyn było bardzo wiele do zrobienia  

i udało się na samym początku wprowadzić zasady, że najpierw wykonujemy wodę, 

następnie kanalizację, oświetlenie, drogi i kierujemy się przy tym ilością ludzi dla 

których ta inwestycja służy oraz w jakim stopniu ona będzie oddziaływać  

w perspektywie na rozwój. Podkreślił, że jeśli ustali się zasady i wg nich postępuje to 

wtedy jest łatwiej, a mieszkańcy to wszystko zrozumieją. Dodał, że budżet na 2024r. 

jest bardzo wysoko inwestycyjny (49,1 %) oraz wyraził nadzieję, że uda się wszystko 

zrealizować w terminach.  

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji zaopiniowano pozytywnie projekt 

uchwały z autopoprawkami. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

z autopoprawkami. 

 

Ad. 6. 2f) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2024 r. - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne imienne projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2024r.  

z autopoprawkami. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/567/2024 z autopoprawkami została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/567/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 6. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/568/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/568/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 6. 4) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 
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Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/569/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/569/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. 6. 5) 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 4 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na 

obszarze gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/570/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/570/2024  stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. 6. 6) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków 

ratowników OSP z terenu Gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/571/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/571/2024  stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. 6. 7) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w 

Strawczynie na 2024r. 
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Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/572/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/572/2024  stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. 6. 8) 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy w Strawczynie na 2024 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Bąk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała plan pracy oraz plan kontroli. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała plan pracy. 

Pan Kazimierz Wieczorek – Przewodniczący Komisji Samorządowej, 

poinformował, że Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała plan pracy. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała plan 

pracy. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/573/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/573/2024  stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 6. 9) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXVII/546/2023 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Strawczyn wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na podstawie udzielonych wstępnych promes. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących Komisji o opinie. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXIX/574/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/574/2024  stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy (od godz. 1135 do godz. 

1150). 

O godz. 1136  salę opuścił Pan Damian Gad – radny oraz Pan Tadeusz Picheta – 

radny. 

W trakcie przerwy odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady 

Gminy w Strawczynie. Pani Kinga Tkaczyk- z-ca Skarbnika, poinformowała, że w 

związku z dotacją dla Akademickiego Przedszkola w Wólce Kłuckiej, które dotowane 

jest od tego roku, w obecnej uchwale z 2017r. podstawy prawne zostały zmienione, 

dlatego też ta uchwała dotująca – podstawowa musi zostać zaktualizowana, co pozwoli 

w sposób płynny realizować zamierzenia w roku budżetowym 2024 i przekazywać 

comiesięczne raty tej dotacji. 

Nie zgłoszono pytań do projektu w/w uchwały. 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej na 

wspólnym posiedzeniu połączonych komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 11 radnych. 

Wynik głosowania: - za – 11; - głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

O godz. 1150  na salę wrócił Pan Tadeusz Picheta – radny i od tej pory obecnych jest 

13 radnych. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

Ad. 6. 10) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Strawczyn, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu wykorzystania dotacji 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o opinie. 
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Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji podczas przerwy 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Przewodniczący obrad, na prośbę Pani Kingi Tkaczyk – z-cy Skarbnika, 

poinformował, o zmianie w § 14 projektu uchwały w następującym brzmieniu: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.” 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXIX/575/2024 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LXIX/575/2024  stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Przyjęcie planu pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2024 r. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy Strawczyn, odczytał Plan pracy Wójta 

Gminy Strawczyn na 2024r. 

W/w Plan pracy stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2024 r. został przegłosowany w głosowaniu 

jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. W/w plan pracy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 8. 

Przyjęcie planu pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2024 r. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał Plan pracy Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2024 r. 

W/w Plan pracy stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

Przedmiotowy plan pracy został przegłosowany w głosowaniu jawnym imiennym. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 radnych. Plan pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

Komunikaty i ogłoszenia 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że zostały rozdane druki oświadczeń 

majątkowych, które każdy z radnych winien złożyć na 2 miesiące przed upływem 

kadencji. Poprosił o przygotowanie oświadczeń majątkowych i złożenie  

w wyznaczonym terminie. 

 

Ad. 10.  

 Zakończenie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął LXIX sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1005, a zakończyła o godz. 1210. 

 

 

Protokołowała:      Sekretarz obrad:    Przewodniczący obrad: 

 

Agnieszka Wawrzeńczyk      Mariusz Gołda   Grzegorz Stępień 


